
 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 
U.O. Risorse Umane della Scuola 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Flavia Oltramari 

e-mail: flavia.oltramari.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

  Ferrara, 17 Agosto 2017 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la nota prot.n. 8803 del 19.05.2017 dell’Ufficio Scolastico Regionale con la quale venivano 

assegnate le risorse di organico di diritto, per tutti gli ordini di scuola, nel numero 
complessivo di 3005 posti  e si anticipavano 115 posti da utilizzare in organico di fatto; 

VISTA la nota prot. 10227 del 08.06.2017 dell’Ufficio Scolastico Regionale con la quale erano stati 
assegnati ulteriori 28 posti da attribuire per l’adeguamento dell’organico di diritto alla 
situazione di fatto; 

VISTO  il proprio precedente dispositivo prot.n. 5415 del 15.06.2017 con il quale venivano 
approvati gli organici di diritto degli istituti di istruzione secondaria di I grado per l’a.s. 
2017/2018; 

ESAMINATI  i dati, trasmessi dai dirigenti scolastici, relativi all’adeguamento dell’organico di diritto alla 
situazione di fatto; 

VISTA  la nota con la quale il Dirigente del CPIA di Ferrara richiede risorse aggiuntive per 
l’attivazione dei percorsi di II periodo didattico nei corsi di primo livello;  

INFORMATE  le OO.SS. 
 

DISPONE 
 
1- L’adeguamento dell’organico di diritto degli Istituti di Istruzione secondaria di I grado alla situazione di 

fatto per l’anno scolastico 2017/2018 secondo i prospetti che fanno parte integrante del presente 
dispositivo. 
 

2- Sono assegnate al CPIA di Ferrara ulteriori  12 ore di A022 (Italiano 1° grado) e ulteriori 6 ore di A028 
(Matematica). 

 
Avverso il presente dispositivo è ammesso ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ovvero 
ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo. 
 
 

Il Dirigente 
    Giovanni  Desco                                                                                  

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

 

MIUR.AOOCSAFE.REGISTRO UFFICIALE(U).0007692.18-08-2017

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 
U.O. Risorse Umane della Scuola 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Flavia Oltramari 

e-mail: flavia.oltramari.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
 
All’Albo – SEDE –  
Al Direttore Regionale - BOLOGNA –  
Ai Dirigenti Scolastici I grado 
Agli Atti – SEDE – Alle OO.SS. – LORO SEDI –  

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2017-08-17T14:48:41+0000
	DESCO GIOVANNI




